EDITAL 06/2025 – PPZ

Ponta Grossa, 15 de março de  2024

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Zootecnia da Universidade

Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

inscrições de candidatos à matrícula de disciplinas ofertadas no primeiro semestre de 2025, na

condição de ALUNO ESPECIAL, no Programa de Mestrado em Zootecnia – UEPG.

1. Lista dos candidatos aprovados como Alunos especiais no Programa de Mestrado em

Zootecnia.

Acadêmico Disciplina

Any kelly Ruis da Silva Aguiar Parâmetros de Monitoramento da qualidade do leite

Any kelly Ruis da Silva Aguiar Tópicos especiais: estresse oxidativo na ciência animal

Fernanda Eleutério Miara de

Almeida

Parâmetros de Monitoramento da qualidade do leite

Gabriela Doin de Godoi Tópicos Especiais: Sistemas Integrados de Produção

Agropecuária

Izabela Semkiw Welyczko Expressão Gênica Aplicada à produção animal

Mylenna Aylla Ferreira De Lima Tópicos especiais: estresse oxidativo na ciência animal

Mylenna Aylla Ferreira De Lima Parasitologia Animal

Rafael Rusth Costa Teixeira Tópicos especiais: estresse oxidativo na ciência animal

Raphael Patrick Moreira Expressão gênica Aplicada à Produção Animal

Ricardo Josue Cogo Tópicos Avançados em Suinocultura

Wendell Luís Marcondes

Carneiro

Tópicos Especiais: Sistemas Integrados de Produção

Agropecuária

Wendell Luís Marcondes

Carneiro

Parâmetros de Monitoramento da qualidade do leite

A disciplina “Tópicos especiais: estresse oxidativo na ciência animal” irá iniciar no dia 2 de abril. A
disciplina de “Sistemas Integrados de Produção Agropecuária” irá iniciar no dia 28 de março.

2. Os alunos deverão realizar a matrícula nas respectivas disciplinas, conforme tabela

acima,  pelo sistema ACAD (https://acad.apps.uepg.br/inicio) até o dia 17 de maço/2025.

3.  Início das aulas

3.1. As aulas irão iniciar em 17 de março de 2025.

3.2 As aulas serão no Bloco do CIPP, sala 14 A, na UEPG, Campus  em Uvaranas.

Profa. Adriana de Souza Martins

   Coordenadora do Programa de Mestrado em Zootecnia - UEPG

https://acad.apps.uepg.br/inicio